
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2023 № 8055

об установлении публичного сервитута  в
порядке  главы  V.7.  Земельного  кодекса
Российской  Федерации по  адресу
(местоположение):  Московская  область,
Одинцовский  городской  округ в  пользу
Открытого  акционерного  общества
«Российские  железные  дороги» в  целях
строительства  объектов  электросетевого
хозяйства  и  их  неотъемлемых
технологических сетей

В соответствии  с  Земельным кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области № 23/96-ОЗ
«О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,  руководствуясь
Уставом Одинцовского городского округа Московской области, учитывая ходатайство
Открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (ИНН: 7708503727,
ОГРН:  1037739877295,  адрес  юридического  лица:  107174,  г.  Москва,  вн.тер.г.
муниципальный округ Басманный, ул. Новая Басманная, д. 2/1, стр. 1) от 17.11.2023 №
P001-4729501958-79364383,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  публичный  сервитут  на  срок  120 месяцев в  отношении  части
земельного  участка  с  кадастровым  номером  50:20:0070312:970,  в  пользу  Открытого
акционерного  общества  «Российские  железные  дороги»,  в  целях  строительства  объектов
электросетевого  хозяйства  и  их  неотъемлемых  технологических  сетей,  в  границах  в
соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

             Решение об установлении публичного сервитута принимается в соответствии
со Схемой территориального планирования Российской Федерации в области федерального



транспорта (железнодорожного, воздушного, морского, внутреннего водного транспорта) и
автомобильных дорог федерального значения, утвержденной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 19.03.2013 № 384-р, Документацией по планировке территории
(проект  планировки  территории  и  проект  межевания  территории)  по  объекту  «Развитие
Киевского  направления  Московского  железнодорожного  узла  для  усиления  пригородного
пассажирского  движения.  Строительство  III  главного  пути  на  участке  Солнечная  –
Апрелевка»  в  рамках  реализации  проекта  «Развитие  Московского  транспортного  узла»,
утвержденной  Распоряжением  Федерального  агентства  железнодорожного  транспорта  от
06.04.2021 № АИ-85-р (в редакции распоряжений Росжелдора от 28.03.2022 № АИ-206-р и от
06.09.2022 № АИ-373-р), Договором на прокладку, перенос или переустройство инженерных
коммуникаций, их эксплуатацию в границах полосы отвода автомобильной дороги общего
пользования  федерального  значения  М-1  «Беларусь»  Москва  –  граница  с  Республикой
Беларусь  от  09.11.2023  №  УРН-2023-2177.
   Открытое  акционерное  общество  «Российские  железные  дороги»  обязано:
привести часть земельного участка,  указанного в абзаце 1 пункта 1 постановления в
состояние,  пригодное  для  использования  в  соответствии  с  видом  разрешенного
использования,  в срок не позднее чем 3 месяца после завершения деятельности,  для
осуществления которой установлен публичный сервитут; направить в Администрацию
Одинцовского городского округа Московской области подготовленные в соответствии с
приложением к настоящему Постановлению сведения о границах публичного сервитута
в  электронном  виде  в  течении  3  рабочих  дней  с  момента  принятия  настоящего
Постановления.

2. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  направить  копию  настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного
сервитута  в  отношении  земельного  участка,  указанного в  пункте 1  настоящего
Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  разместить  настоящее
Постановление на официальном информационном сайте администрации -  https://odin.ru/ в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».    

4. Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  Администрации
Одинцовского городского округа Московской области в  течение 5 рабочих дней направить
обладателю  публичного  сервитута  копию  настоящего  Постановления,  сведения  о  лицах,
являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления
об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии
документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Администрации  –  начальника  Управления  правового  обеспечения
Администрации Одинцовского городского округа Тесля А.А.

Глава Одинцовского
городского округа

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
009F3BDEDB0B14E11C0E24EAD767C342F6

Владелец Иванов Андрей Робертович

ФИО владельца Иванов Андрей 
Робертович

Действителен с 30.03.2023 по
22.06.2024

А.Р. Иванов



Кл

Кл

Кл

Кл

Кл

Кл

Кл

Кл

Кл

Кл

Кл

Кл

Кл

Кл

Кл

Кл

Кл

171,57лот.

171,09лот.

170,76лот.

170,55лот.

170,01лот. 169,89лот.

170,09лот.

170,74лот.

170,52лот.

170,72лот.

171,05лот.

171,39лот.

171,98лот.

Пк260

Пк1

У

-

1

9

°

1

4

'

1

0

"

 

 

 

Р

-

7

6

7

 

 

 

К

-

2

5

7

,

5

1

L

-

9

0

строительная площадка

изрыто

м.п.14,92

178,99

179,47

м.п.16,87 178,16

178,75

м.п.17,47

177,30

178,15

м.п.17,52 176,67

177,76

г-4,59

г-3,86

г-3,42

г-3,75

г-4,61

г-3,68

г-3,31

г-3,21

г-3,92

г-3,66

г-3,41

г-3,69

№
68

№
70

№
72

№
74

Пк261

+50

+50

№
65

№
67

№
69

№
71

№
75

№
73

2

3

183

септик

н/н

н/н

5

0

:

2

0

:

0

0

7

0

3

1

2

:

7

5

5

3

50:20:0070312:543

50:20:0070312:970

50:20:0000000:935

5

0

:

2

0

:

0

0

7

0

3

1

2

:

4

1

1

4

50:20:0070312:163

50:20:0070312:719

5

0

:

2

0

:

0

0

7

0

3

1

2

:

7

4

9

7

50:20:0070312:4232

50:20:0070312

1
2
3
4
5

6

7

8
9

10

11 12
13

14
15

16
17

18 19

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута , испрашиваемого в целях 
строительства объектов электросетевого хозяйстваи их неотъемлемых технологических частей, необходимых 

для объекта: «Развитие Киевского направления Московского железнодорожного узла для усиления 

пригородного пассажирского движения. Строительство III главного пути на участке Солнечная -Апрелевка» в 

рамках реализации проекта «Развитие Московского транспортного узла», расположенных в границах 

земельного участка с кадастровым номером 50:20:0070312:970

Масштаб 1:1000

50:20:0070312

50:20:0070312:970

1

:

Условные обозначения

Номер кадастрового квартала

Кадастровый номер земельного участка

Проектная граница публичного сервитута

Граница земельного участка, сведения о котором содержатся в ЕГРН

Граница кадастрового квартала

Характерная точка границы публичного сервитута

Проектное местоположение объекта инфраструктуры (объект электросетевого хозяйства)



Графическое описание местоположения границ публичного сервитута, 
испрашиваемого в целях строительства объектов электросетевого хозяйства и их 

неотъемлемых технологических частей, необходимых для объекта: "Развитие 
Киевского направления Московского железнодорожного узла для усиления 

пригородного пассажирского движения. Строительство III главного пути на участке 
Солнечная - Апрелевка" в рамках реализации проекта "Развитие Московского 

транспортного узла", расположенного в границах земельного участка с 
кадастровым номером 50:20:0070312:970 

Местоположение 
земельного 

участка 
(публичного 
сервитута) 

Московская область, Одинцовский район, г.п. Лесной Городок 

Система координат МСК-50, зона 2 

Площадь 278 кв.м 

Перечень характерных точек 

Обозначение 
характерных 

точек границы 

Координаты, м Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt)м 

Х У 

1 456448,69 2171326,84 

Аналитический 
метод 

0.10 
2 456447,91 2171327,85 0.10 
3 456443,86 2171331,05 0.10 
4 456441,69 2171331,88 0.10 
5 456440,30 2171331,92 0.10 
6 456436,48 2171328,91 0.10 
7 456419,21 2171312,14 0.10 
8 456412,28 2171305,70 0.10 
9 456410,20 2171304,08 0.10 
10 456414,45 2171298,54 0.10 
11 456419,61 2171302,50 0.10 
12 456419,97 2171306,10 0.10 
13 456424,56 2171310,56 0.10 
14 456432,81 2171316,39 0.10 
15 456437,11 2171321,69 0.10 
16 456440,98 2171325,42 0.10 
17 456445,21 2171322,09 0.10 
18 456445,87 2171323,09 0.10 
19 456448,68 2171326,85 0.10 
1 456448,69 2171326,84 0.10 


